- 4 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), от 22 сентября 2023 года № 350 (САЗ 23-38),
от 18 марта 2024 года № 96 (САЗ 24-13), за многолетний добросовестный труд
в сфере эксплуатации транспортных средств, успехи в строительстве, ремонте
и содержании автомобильных дорог и в связи с Днем работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»:

	Амурова Михаила Ивановича

	–
	водителя автотранспортной группы
ЗАО «Тирстроймеханизация»
им Н.П. Голуб»,

	Карликовскую
Викторию Николаевну
	–
	заместителя главного бухгалтера
ГУП «Слободзейское дорожное эксплуатационно-строительное управление»,

	Кучера Валентина Михайловича
	–
	экскаваторщика ООО «Дорожно-ремонтная строительная организация «Радикал», г. Рыбница,

	Мустяцу Владимира Васильевича

	–
	токаря-станочника
ГУП «Григориопольский дорожно-эксплуатационный участок»,

	Палия Александра Николаевича
	–
	машиниста бульдозера
ГУП «Каменское дорожно-строительно-эксплуатационное управление»,

	Харченко Николая Андреевича
	–
	главного механика автотранспортной группы ЗАО «Тирстроймеханизация»
им Н.П. Голуб»;

2) медалью «За трудовую доблесть»:

	Андрей Геннадия Михайловича
	–
	электрогазосварщика
ЗАО «Тирстроймеханизация»
им Н.П. Голуб»,

	Бригалду Юлию Алексеевну
	–
	инспектора по кадрам
ГУП «Григориопольский дорожно-эксплуатационный участок»,

	Максименко
Владимира Ефремовича
	–
	преподавателя подготовки
водителей транспортных средств
ООО «Рыбницкая автошкола ДОСААФ Авто»,

	Рыбаконь Надежду Ивановну
	–
	заведующего складом строительных
и горюче-смазочных материалов
ООО «Дорожно-ремонтная строительная организация «Радикал», г. Рыбница,

	Ткаченко Светлану Леонидовну
	–
	главного бухгалтера
ООО «Тираспольская автоколонна-2809»,

	Флорину Наталью Андреевну
	–
	дорожного рабочего
ГУП «Дубоссарский дорожно-эксплуатационный участок»,

	Шульгу Ларису Алексеевну
	–
	механика ГУП «Слободзейское дорожное эксплуатационно-строительное управление»;

3) медалью «За отличие в труде»:

	Алексеева Леонида Васильевича
	–
	водителя-экспедитора
МУП «Бендерырынокторг»,

	Бодарева Афанасия Павловича
	–
	заведующего гаражом
МУП «Тираспольское троллейбусное управление имени
И.А. Добросоцкого»,

	Бышлягу Александра Евгеньевича
	–
	машиниста автовышки ООО «Хайтек», г. Тирасполь,

	Верлана Дениса Олеговича
	–
	водителя ООО «Спрос», г. Дубоссары,

	Гошко Владимира Ивановича
	–
	водителя ООО «Тираспольская автоколонна-2809»,

	Додона Олега Ивановича
	–
	водителя легкового автомобиля службы транспортного обеспечения СЗАО «Интерднестрком»,
г. Тирасполь,

	Дуку Аурела Юаиловича
	–
	инженера-механика по автотранспорту ОАО «Машинно-технологическая станция», г. Рыбница,

	Евтушенко Ольгу Васильевну
	–
	мастера дорожно-эксплуатационного пункта ГУП «Дубоссарский дорожно-эксплуатационный участок»,

	Емельянова
Владимира Николаевича
	–
	электрогазосварщика
ЗАО «Тирстроймеханизация»
им Н.П. Голуб»,

	Жупанова Дмитрия Алексеевича
	–
	контролера технического состояния транспорта ООО «Тираспольская автоколонна-2809»,

	Коваленко
Валентина Станиславовича
	–
	машиниста экскаватора
ГУП «Рыбницкое дорожно-эксплуатационно-строительное управление»,

	Козяра Игоря Борисовича
	–
	машиниста бульдозера
ОАО «Машинно-технологическая станция», г. Рыбница,

	Коломан Екатерину Васильевну
	–
	ведущего инженера строительной лаборатории ГУП «Слободзейское дорожное эксплуатационно-строительное управление»,

	Косыченко Евгения Леонидовича
	–
	водителя автомобиля транспортного участка ЗАО «Тираспольский винно-коньячный завод «KVINT»,

	Мака Владимира Степановича
	–
	водителя ООО «Фиальт-Агро»,
г. Бендеры,

	Малая Вячеслава Григорьевича
	–
	водителя автомобиля КАМАЗ
ГУП «Рыбницкое дорожно-эксплуатационно-строительное управление»,

	Мефтодовского Валерия Юрьевича
	–
	водителя-экспедитора
ООО «Динисалл», г. Бендеры,

	Наумова Олега Олеговича
	–
	машиниста автогрейдера
ГУП «Слободзейское дорожное эксплуатационно-строительное управление»,

	Пасниченко
Валентина Валентиновича
	–
	механика службы транспортного обеспечения СЗАО «Интерднестрком»,
г. Тирасполь,

	Плешкана Александра Ивановича
	–
	начальника отдела закупок
и логистики автоцентра «ТирАвто» ООО «Шериф»,

	Плугаря Валерия Борисовича
	–
	директора ОАО «Машинно-технологическая станция», г. Рыбница,

	Рэйляну Олега Ивановича
	–
	водителя ГУП «Дубоссарский дорожно-эксплуатационный участок»,

	Санду Бориса Васильевича
	–
	водителя ООО «Спрос», г. Дубоссары,

	Чевдарь Людмилу Федоровну
	–
	начальника автотранспортного
участка – диспетчера
НП ЗАО «Электромаш»,
г. Тирасполь.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
    14 октября 2024 г.
[bookmark: _GoBack]     № 452